
Uchwała nr 104/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lipca 2021 r. 

 

w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia  
do ministra właściwego do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie 
Aneksu Nr 1 do Listu Intencyjnego pomiędzy Województwem Mazowieckim 
(Rzeczpospolita Polska) i Stanem Nevada (Stany Zjednoczone Ameryki) zawartego  
18 września 2018 r. oraz upoważnienia Marszałka Województwa Mazowieckiego  
do podpisania Aneksu nr 1 do Listu Intencyjnego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 14, art. 57 ust. 2 oraz art. 77 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego  

do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie Aneksu Nr 1 do Listu Intencyjnego 
pomiędzy Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) i Stanem Nevada (Stany 
Zjednoczone Ameryki) zawartego 18 września 2018 r., w brzmieniu stanowiącym załącznik  
do uchwały.  

 
§ 2. 

Po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych upoważnia się Marszałka 

Województwa Mazowieckiego do podpisania Aneksu Nr 1 do Listu Intencyjnego pomiędzy 
Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) i Stanem Nevada (Stany 
Zjednoczone Ameryki). 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

  



Uzasadnienie 

Sformalizowanie kontaktów Mazowsza z Nevadą nastąpiło 18 września 2018 roku w drodze 
podpisania Listu Intencyjnego, w którym określono obszary wspólnego zainteresowania, którymi  
są technologie i innowacje, systemy autonomiczne, zarzadzanie zasobami wodnymi, szkolnictwo 
wyższe. W ramach Listu Intencyjnego w grudniu 2018 roku strony podpisały „Program współpracy 
między Stanem Nevada i Województwem Mazowieckim w zakresie wspierania młodych 
innowacyjnych przedsiębiorstw”. Jednym z jego punktów była deklaracja wspólnego 
sfinansowania nagrody specjalnej w ramach konkursu „Startuj z Mazowsza” w postaci 
tygodniowego udziału w programie akceleracyjnym „Nevada-Mazovia Acceleration Bridge”. 
Program akceleracyjny stanowi wsparcie dla młodych firm w początkowej fazie ich rozwoju oraz 
doradztwo w zakresie zarządzania i pozyskiwania finansowania. Laureatami ww. nagrody 
specjalnej zostały w 2019 roku dwie mazowieckie firmy, których przedstawiciele przebywali  
w Nevadzie w dniach 27 października – 2 listopada 2019 roku. Uczestnicy pozytywnie ocenili 
program, dzięki któremu mieli możliwość poznania międzynarodowego środowiska starupowego, 
technologicznego i przedsiębiorczego. Podczas pobytu w Nevadzie wzięli udział w warsztatach i 
wizytach studyjnych (m.in. w Tesla Gigafactory), w spotkaniach z prawnikami oraz potencjalnymi 
inwestorami, uczestniczyli w szkoleniu z prezentacji inwestorskiej, a także poznali lokalne ośrodki 
transferu wiedzy i technologii. Podkreślali, że zdobyta wiedza i doświadczenie, a także pozyskane 
kontakty i nawiązane relacje biznesowe stanowią znakomitą bazę umożliwiającą zarówno rozwój 
koncepcji biznesowej jak i pozyskiwanie klientów. 

Stan Nevada jest jednym z najbardziej innowacyjnych stanów Ameryki (m.in. jest liderem w skali 
kraju w budowie bezzałogowych samochodów i systemów powietrznych oraz gier 
komputerowych). Od kilku lat odnotowuje się tu znaczny rozwój gospodarczy, oparty w dużej 
mierze na wzroście inwestycyjnym w obszarze wysokich technologii i w sektorze przemysłowym. 
Dobrze rozwinięty jest też sektor turystyczny, przemysł wydobywczy, rolnictwo oraz budownictwo. 
Władze stanowe przywiązują dużą wagę do ekosystemu przedsiębiorczości opartej na nowych 
technologiach. Wspierają rozwój centrów innowacji (inkubatorów i akceleratorów biznesu), 
oferują przyjazne warunki dla rozwoju działalności gospodarczej. W Nevadzie znajduje się 
największy na świecie park technologiczny Tahoe-Reno Industrial Center (TRIC). Firma TESLA 
wybudowała w TRIC największą na świecie fabrykę baterii, swoje kampusy mają tu również 
Panasonic, Google, Amazon, Apple i Microsoft. W Nevadzie stawia się mocno na odnawialne 
źródła energii, w tym farmy solarne i wiatrowe, stan jest liderem pod względem energii 
geotermalnej. 

Kontakty województwa mazowieckiego ze stanem Nevada otwierają więc szerokie możliwości 
współpracy. Przede wszystkim stanowią szansę dla mazowieckich przedsiębiorstw i instytutów 
badawczych sektora robotyki i pojazdów autonomicznych, w tym testowania bezzałogowych 
statków powietrznych, drukarek 3D, technologii wodnych, innowacyjnych rozwiązań w 
energetyce, ze szczególnym uwzględnieniem energii odnawialnej oraz technologii jej 
magazynowania.  

Warto wspomnieć o wieloletniej ścisłej współpracy Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie  
i Uniwersytetu w Reno, obejmującej wspólne badania oraz wymianę studentów i nauczycieli 
akademickich, co jeszcze bardziej cementuje relacje województwa mazowieckiego ze Stanem 
Nevada. 

Zarówno Mazowsze jak i Nevada wysoko oceniają dotychczasową współpracę oraz jej 
potencjalne  efekty w przyszłości, czego dowodem jest wola przedłużenia obowiązywania Listu 
Intencyjnego  
na kolejne 3 lata. W ubiegłym roku, z uwagi na pandemię koronawirusa, wspomniany wyżej 
konkurs „Startuj z Mazowsza” nie był organizowany, a co za tym idzie nie została także 
ufundowana nagroda specjalna dla mazowieckich przedsiębiorców w ramach programu „Nevada-
Mazovia Acceleration Bridge”. Jednak stabilizująca się sytuacja epidemiczna pozwala mieć 
nadzieję, że w roku bieżącym oraz w latach następnych ta dobra praktyka, zapoczątkowana  
w 2018 roku przez władze województwa mazowieckiego i stanu Nevada, będzie kontynuowana. 


